
 
 
 
 

Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

_________________ 

_____________________________ 

Str. del Petriccio e Belriguardo, 57 - 53100 SIENA - C.F. 80005620523 
Tel. 0577 044644 - Fax 0577 50496  e-mail: siic81700e@istruzione.it – website: www.ictozzi.it 

Plessi: Infanzia Acquacalda, Marciano – Primaria F. Tozzi - Secondaria di I Grado A.B. Sabin 
 

 

 

 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

All’Albo 

Al sito web 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio delle risorse relative all’Avviso Investimento 1.2 

“Abilitazione al cloud per le PA Locali “ SCUOLE (APRILE 2022). Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

– Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali “ SCUOLE 

(APRILE 2022). Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU 

 

CUP: D61C22000670006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”;  

VISTE le disposizioni di cui alle legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”,  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. 

Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 

giugno 2019, n.55;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 14/02/2022 di approvazione del 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022;  

VISTO l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 all’interno dell’area riservata del Portale PA 

Digitale2026, con scadenza alle ore 23:59 del 24/06/2022 e relativo alla presentazione di 

domande di partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 –  

 

 

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003870 - 07/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE

mailto:siic81700e@istruzione.it
http://www.ictozzi.it/


 
 
 
 

Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

_________________ 

_____________________________ 

Str. del Petriccio e Belriguardo, 57 - 53100 SIENA - C.F. 80005620523 
Tel. 0577 044644 - Fax 0577 50496  e-mail: siic81700e@istruzione.it – website: www.ictozzi.it 

Plessi: Infanzia Acquacalda, Marciano – Primaria F. Tozzi - Secondaria di I Grado A.B. Sabin 
 

 

 

 

 

Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali “ SCUOLE (APRILE 

2022). Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU 

VISTA la candidatura n. 21896 presentata da questo Istituto Scolastico in data 8.6.2022; 

VISTO il Decreto n. 31-2/2022 PNRR (finestra temporale n. 2), recante gli elenchi delle domande 

ammesse a finanziamento;  

PRESO ATTO che con tale Decreto è stato assegnato a questa Istituzione scolastica un 

finanziamento pari ad euro 1.659,00= iva inclusa; 

VISTA la nota pec del 5 settembre 2022 di ammissione al finanziamento della candidatura 

presentata per la realizzazione della migrazione dei servizi/applicazioni delle Istituzioni 

scolastiche verso infrastrutture e soluzioni cloud qualificate 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la 

richiesta di finanziamento; 

DATO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate;  

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale, 

 

DECRETA 

 

1) La formale assunzione in bilancio dei fondi relativi al progetto PNRR “Investimento 1.2 

“Abilitazione al cloud per le PA Locali “ SCUOLE (APRILE 2022).” – CUP 

D61C22000670006, autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la 

Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per un importo complessivo di 

euro  1.659,00= iva inclusa: 

 

 

Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud 

per le PA Locali “ Scuole Aprile 2022 

€  1.659,00=  

Iva inclusa 

 

 

 

 

 

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003870 - 07/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE

mailto:siic81700e@istruzione.it
http://www.ictozzi.it/


 
 
 
 

Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

_________________ 

_____________________________ 

Str. del Petriccio e Belriguardo, 57 - 53100 SIENA - C.F. 80005620523 
Tel. 0577 044644 - Fax 0577 50496  e-mail: siic81700e@istruzione.it – website: www.ictozzi.it 

Plessi: Infanzia Acquacalda, Marciano – Primaria F. Tozzi - Secondaria di I Grado A.B. Sabin 
 

 

 

 

 

2) Che il predetto finanziamento sarà iscritto nella voce ENTRATE modello A in conto 

competenza, all'Aggregato 2 “Finanziamento dall’Unione Europea”, Voce 03 “Altri 

finanziamenti dell’Unione Europea”, sottovoce 5 “Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per 

le PA Locali “ Scuole aprile 2022 - CUP D61C22000670006, del Programma Annuale.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’attività A – 01 Funzionamento generale della scuola, la specifica voce di destinazione 

(VOCE 5)“Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali “ Scuole aprile 2022 - 

CUP D61C22000670006, del Programma Annuale”; 

Il Progetto è finalizzato a realizzare la migrazione dei servizi / applicazioni delle Istituzioni 

scolastiche verso infrastrutture e soluzioni cloud qualificate per garantire maggiore 

affidabilità e sicurezza, in coerenza con quanto definito all’interno della Strategia Cloud 

Italia, nell’ambito del Programma “Scuola digitale 2022-2026” attivato dal M.I. insieme col 

Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

L’intervento dovrà essere attuato, sula base alle disposizioni prescrittive contenute 

nell’allegato 2 dell’Avviso pubblico, entro un massimo di 24 mesi dalla data di notifica del 

decreto di finanziamento. 

3) Che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi sia autorizzato a predisporre i correlati 

atti contabili di accertamento e riscossione dei fondi. 

4) Il presente Decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato all’Albo on.line e sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima 

diffusione. 
                                                                                
                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                              Floriana Buonocore   

                                                                                        (f.to digitalmente)         

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003870 - 07/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE

mailto:siic81700e@istruzione.it
http://www.ictozzi.it/

		2022-11-07T13:10:19+0100
	FLORIANA BUONOCORE




